
Městys Moravská Nová Ves 

Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves 

Obecně závazná vyhláška městyse  

o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves se na svém zasedání dne 05.03.2024 usnesením č. 

5/9Z/2024 usneslo vydat na základě § 5 odst.6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 

klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při 

nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

1) Doba nočního klidu se nevymezuje: 

     a)  v noci z 31. prosince na 1. ledna, 

          v noci z 30. dubna na 1. května 

         Velikonoční pondělí 

     b) v době konání těchto tradičních akcí: 

           Krojované svatojakubské hody (přelom července a srpna) 

           Slavnost vinobraní (druhá sobota v září) 

           Den lidových řemesel (1. května) 

           Žehnání vína (26. prosince) 

 

2) Doba nočního klidu je vymezena kratší dobou, tj. od 04:00 hod. do 06:00 hod., v době konání 

těchto tradičních akcí:  

a) v noci z pátku na sobotu dne 17.ledna 2025 z důvodu konání akce „Ples městyse“ 

b) v noci ze soboty na neděli dne 25.ledna 2025 z důvodu konání akce „Krojový ples“ 

c) v noci ze soboty na neděli dne 08. února 2025 z důvodu konání akce „Školní ples“ 

d) v noci ze soboty na neděli dne 01. listopadu 2025 z důvodu konání akce „Dívčí vínek“   

e) v noci ze soboty na neděli dne 18. května 2024 z důvodu konání akce „Neoveský gurmán“ 

 



3) Doba nočního klidu je vymezena kratší dobou, tj. od 00:00 hod. do 06:00 hod., v době konání 

těchto tradičních akcí:  

 

a) ve dnech od 05.07.2024 do 08.07.2024 z důvodu konání akce „Letní kino“  

 

4) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v čl. 3 odst.1 písm. b) a odst. 2 této obecně 

závazné vyhlášky bude zveřejněna způsobem v místě obvyklém minimálně 5 dní přede dnem konání 

předmětné akce. 

        

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška městyse Moravská Nová Ves 

č. 1/2024 o nočním klidu, ze dne 25.04.2023.  

 

Čl. 12 

Účinnost 
   

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 

jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………….  …………………………………………………………….. 

Mgr. Jiří Fila      Bc. Zuzana Jandáková 

místostarosta      starostka 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-05T12:04:42+0200


		2024-04-05T12:13:12+0200




